
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Lunes 2 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 44979

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
35

87
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

35870 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de  Málaga.  Objeto:  Construcción  e  instalación  de  isla  verde  en  la
Facultad de CC. de la Comunicación. Expediente: OB. 05/2018 PA.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad de Málaga.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2918001E.
1.3) Dirección: Avda. Cervantes, s/n.
1.4) Localidad: Málaga.
1.6) Código postal: 29071.
1.7) País: España.
1.11) Correo electrónico: serviciodecontratacion@uma.es
1.12) Dirección principal: http://www.uma.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y9g71PkKapYQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV: 45200000 (Trabajos generales de construcción de inmuebles y
obras de ingeniería civil).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES617.

6.  Descripción de la  licitación:  Construcción e  instalación de isla  verde en la
Facultad de CC.  de la  Comunicación.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Según los establecido en el pliego de condiciones (Ponderación: 55%).
9.2) Los establecidos en el pliego de condiciones (Ponderación: 45%).

10. Fecha de adjudicación: 15 de junio de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: CFVC construcciones S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B92761477.
12.3) Dirección: AVDA. Carlos de Haya Nº 194 Local e.
12.4) Localidad: malaga.
12.6) Código postal: 29010.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Lunes 2 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 44980

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
35

87
0

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 186.110,00 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: Anuncio de Licitación
publicado en BOE (24 de febrero de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de junio de 2018.

Málaga, 28 de junio de 2018.- Rector de la Universidad de Málaga
ID: A180043995-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-06-29T16:53:01+0200




